quam quo ad futura perpetuo reducimus, perinde ac si eadem constitutio in huiusmodi parte nunquam emanasset non obstantibus eadem Prædecessoris nostri constitutione, quam quo ad reliqua omnia præter contenta in hac nostra Constitutione in suo robore omnino permanere uolumus, ceterisque contrariis quibuscunque, &c.

- 3 Nota per hanc moderationem remanere supradictas ꝛ pœnas impositas a Sixto V. pœn animatum foetum, priuationis, inhabilitatis, degradationis, traditionis Curia seculari, & præuentionis ut supra: sed solum fit moderatio in parte quo ad ꝛ absolutionem a peccato, & excommunicationem reseruatam ordinario in foro conscientia tantum, quando uero non est foetus animatus, in totum tollitur Constitutio Sixti V. & reducitur ad dispositionem iuris communis ut in c. sicut el 2. cap. si aliquis, de homicid. ubi glo. Abb. Felin. & Docto. tex. in cap. quod uero, cum sequi. 22. q. 2. Couar. in clem. si furiosus in 2. par. §. 3. de homicid. & non facit Irregularem: Dicitur ꝛ autem foetus a animatus in masculo a post quadraginta dies, in femina post octuaginta, & si dubitatur, an masculus sit uel femina, presumendum est esse animatum post quadraginta dies Nauar. b in Man. confess. cap. 15. num. 14. quia in dubio b tutior pars est eligenda, & est communis opinio, quam sequitur Sacra Pœnitentiaria ut testatur Nauar. in conf. 22. de homicid. in antiq. & in conf. 26. in nou. non tamen est Irregularis consulens abortum ei, quæ dubitat esse prægnantem, si non apparet de abortu, ut per eundem in conf. seq. d. tit.
- Pœnam a iure diuino impositam habes Exodus 21. & c. Moyses 32. q. 2. Pœnam uero a iure ciuili impositam habes in l. si aliquid §. abortionis, & in l. Cicero ff. de pœn. in l. si mulierem, & in l. 3. §. ex Senatusconsulto ff. ad leg. Cornel. de sicar. Afflic. in constit. reg. terminum uitæ nu. 29. & in constit. mala. §. amatoria pocula num. 5. Grillan. de foraleg. q. 13. Boss. in tit. de homic. Foller. in pract. crim. par. 4. in princ. in uerbo pœnis debitis feriuntur, sub nu. 63. Iul. Clar. in §. fin. pract. crim. q. 68.
- 6 Nota ex prædictis ꝛ casum, in quo ecclesiastica persona pôt tradi c Curia seculari ob abortum animatum; Id etiam considerauit Chapeauilla in tract. de cas. reseruat. par. 2. cap. 9. q. 1. fol. 259. Alium casum habes in persona ecclesiastica exercente Sodomiam per Bullam Pij V. incip. Horrendum, relata per Nauar. in c. 27. nu. 249 in Man. confess. & per Moder. in addit. ed Diaz. c. 86. fol. 341. & infra in uerbo Sodomia. Alius etiam casus traditionis Curia seculari est contra eos, qui cum ad sacrum Presbyteratus ordinem minime promoti sint, sacerdotis tamen auctoritatem temere sibi assumentes missarum celebrationem vsurpare, & sacramentum pœnitentiæ Christi fidelibus ministrare præsumunt, ut patet ex nouissima Constitutione Sanctissimi D. N. Clementis viij. relata infra in uerbo d Ordo, quam ad de tit. de cler. non ordi. ministra. d Reliquos uero casus refert Iul. Clar. in pract. crim. q. 36. & tunc an teneatur iudex secularis exequi sententiam iudicis ecclesiastici habetur per eundem Iul. Clar. q. 96. num. 7 post Iser. & Affl. in prima Const. Regni, Luc. de Pen. late in l. 1. C. de priuileg. scholar. li. 12. & in l. nemo C. de digni. eo. lib. Diaz. in pract. crim. Canon. c. 144. in uerbo curia seculari, & ibi Addeutes.

a ADDITIO Ex quo inferitur, quod postquam factus est uiuificatus per animæ infusionem quæ censetur infusa siue in mare siue in femina si lineamenta omnium membrorum habebit ut per Burgas. in tract. de irregular. par. 6. tit. de ueneficis sub nu.

14 licet adhuc vere non sit in rerum natura. & multa possent impedire ne nascatur
 l. 1. §. sed & si quis ventrem ff. de ventr. in poss. mitt. tamen illum occidens vere ho-
 micidium committere dicitur c. quod vero. & c. moyses 32. q. 2. c. consulisti. in fine.
 & ibi glos. 2. q. 5.

Prædictæ autem pœna an vendicent sibi locum etiam in eo qui procurauerit abortum
 fœtus animati ad præseruandam ipsam prægnantem quam Medici dicunt non aliter
 posse euadere mortem nisi existens in vtero occidatur vide Sylu. in v. Medicus §. 4.
 Burgas notab. in d. tract. par. 6. ti. de Physicis & Chirurgis. fol. 269. Amplia vt quo
 ad euitandam irregularitatis pœnam nihil suffragetur alleganti se non habuisse in-
 tentionem, & propositum occidendi fœtum quoties operatur actum illicitum. & de
 sui natura aliquo modo ordinatum ad abortum causandum c. sicut et 2. de homic.
 Na. conf. 24. de homic. in antiq. Couar. in relect. clem. si furiosus de homi. §. 4. p. 2. li-
 cet non incurrant irregularitatem indispensabilem ex dictis per eundem Nau. in
 man. confess. c. 27. sub nu. 240.

Limita. & primo in eo qui non fuit in dolo & sic in ignorante mulierem esse prægnan-
 tē, vt clare habetur per August. Ariminen. in apostil. ad Aug. in tract. malef. in
 ver. & ex interuallo per Campanum in c. regni ad peruersorum sub nu. 50. & colligi-
 tur ex dictis per Afflict. in rub. const. Terminum uitæ nu. 2. Couar. in præalleg. §.
 4. sub nu. 10. dicens contrarium sibi non uideri iuri consonum, & eo maxime si igno-
 rantia esset inconuincibilis, & hoc quoad pœnas non autem quo ad irregularitatem
 quam euitare non potest.

Secundo limita in eo quia contrario sensu dederit poculum mulieri ad eam ingrauidan-
 dam, & illa eo sumpto mortua fuerit, nam tunc debet tantum puniri pœna relega-
 tionis l. 3. §. sed ex senatusconsulto. ff. ad l. Corn. de sicar. Afflict. in Const. Mala no-
 xia. §. amatoria pecula. nu. 6. & ratio esse potest vt excusetur a dictis pœnis quia fina-
 lis intentio tradentis huiusmodi poculum ad concipiendū tendit in bonum s. ad su-
 scipiendam prolem quod est fauorabile, licet istud factum non debeat ex toto transi-
 re impunitum propter malum exemplum consistens in eo, videlicet in querendo uio-
 lentare naturam, volendo imponere fecunditatem in utero, in quo Deus, & natura
 imposuerunt sterilitatem. quæ ratio colligitur ex dictis notabiliter per Paul. Grill.
 in tract. de sortileg. q. 12. nu. 19. non tamen euadet Irregul.